２０２０年５月１３日

各 位

会社名  東レ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日覺 昭廣

（コード番号 3402 東証一部）

                       問合せ先 広報室長 松村 俊紀

                                （TEL(03)3245-5178）

代表取締役の異動及び執行役員制度導入に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、代表取締役の異動を予定しておりますのでお知らせいたします。なお、

本件につきましては、2020 年６月 23 日開催予定の第 139 回定時株主総会及びその後に開催予定

の取締役会にて正式に決定する予定です。

また、2020 年５月 13 日開催の取締役会において、2020 年６月 23 日付で執行役員制度を導入する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動について
１．異動の理由

経営体制の変更のため

  ２．新任代表取締役

氏名    大矢 光雄

新役職名  代表取締役 副社長執行役員

生年月日  1956 年６月 11 日生

略歴    1980 年４月 入社

2009 年６月 産業資材・衣料素材事業部門長

2012 年６月 取締役

2014 年６月 取締役退任

2016 年６月 専務取締役（現）

３．退任代表取締役

氏名    村山 良

現役職名  代表取締役副社長

４．異動予定日

2020 年６月 23日

Ⅱ．執行役員制度の導入について

１．執行役員制度導入の目的

すべての事業および主な機能・地域を代表する執行役員が、経営方針およびグループ経営状

況を共有し、事業環境やその変化を的確に捉えた迅速な判断に基づく経営執行を行うことを目

的に執行役員制度を導入します。

２．執行役員制度の概要

（１）執行役員は取締役会決議にて選任・解任します。

（２）執行役員の任期は２年とし、再任を妨げないものとします。

  （３）取締役は、執行役員を兼務できるものとします。

  ３．導入時期

     2020 年６月 23 日

以 上